MEMORIA JUSTIFICATIVA PARA
HOSPEDERIA RURAL EN SIERRA ESPUNA

Promotor: Regina Ledn Garcia
Arquitecto: Francisco Inglés Inglés

Emplazamiento: Ds. Fuente Alta, Paraje Carmona, 1, Alhama de Murcia



indice

1-Solicitud de Interés PUbIlico (pag. 2-4)
2-Memoria de Actuacion (pag. 527)
3-Estudio de Paisqje (pag. 28-37)
4-Medicion y Presupuesto (pag. 38-61)
5-Planos de proyecto (pag. 62-69)
6-Justificacion propiedad (pag. 70-77)

/-ANEXOS (pag. 78-82)



1-SOLICITUD INTERES PUBLICO



Solicitud de interés publico

D¢. Regina Ledn Garcia con DNI con direcciéon a efectos de
notificacion Murcia.
Expone:

Dispone de una vivienda tradicional en Diseminado Fuente Alta, paraje
Carmona, n° 1, Alhama de Murcia, con la cdlificacién de suelo No
[...]
REMITIDA POR VIA TELEMATICA, a las catorce horas y cinco minutos de hoy, copi=
telematica de la escritura otorgada en ALHAMA DE MURCIA el veintiséis de Julis
del afio dos mil dieciocho, ante el Notario DON JUAN PEREZ MARTINEZ, bajo el
ntmerc de Protocole 642/2.018, cuyo presentante es JUAN PEREZ MARTINEZ, s=
presenta en el dia de hoy la citada copia, por la gque CILEGAR EXPLOTACIONES
AGRICOLAS SOCIEDAD LIMITADA constituye hipoteca a favor de BANKIA, en garanti=z
de un préstamo de UN MILLON CINCUENTA MIL EUROS de principal, intereses y demas
sobre la finca numero 21936 del término municipal de Alhama de Murcia.

N°2-2°, Inciso 2°D. Ad 3°Ley 8/89 HONORARIOS: 3,010000 Euros
MINUTA N°:
NGmero de Arancel: 4.f

A los efectos del Reglamento General de Proteccién de Datos 2016/679 del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a
proteccién de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datc
personales y a la libre circulacién de estos datos (en adelante, “RGPD"), que
informado:

m ot W

oo -

De conformidad con lo dispuestc en la solicitud de publicidad registral,
los datos personales expresados en la misma han sido y seran objeto ds
tratamiento e Aincorporades a los Libros y archivos del Registro,
responsable es el Registrador, siendo el wuso y fin del tratamiento 1
recogidos y previstos expresamente en la normativa registral, la cual sirve
base legitimadora de este tratamiento.

9]
=1

B Q kg
'y 7 T |

- Conforme al art. 6 de la Instruccién de la Direccidn General de los
Registros y del Notariado de 17 de febrero de 1998, el titular de los datos
queda informado gque los mismos seran cedidos con el objeto de satisfacer el
derecho del titular de la/s finca/s o derecho/s inscritos en el Registro a ser
informado, & su instancia, del nombre o de la denominacién y domicilio de las
personas fisicas o juridicas que han recabado informacién respecto a su personz
o bienes.-

-~ El periodo de conservacién de los datos se determinard de acuerdo a 1
criterios establecidos en la legislacién registral, resoluciones de
Direccién General de los Registros y del Notariado e instrucciones colegiale
Fn el caso de la facturacién de servicios, dichos periodes de conservacidn s
determinaran de acuerdo a la normativa fiscal y tributaria aplicable en cad
momento. En todo caso, el Registro podra conservar los datos por un tiemp
superior a los indicados conforme a dichos criterios normativos en agquello
supuestos en que sea necesario por la existencia de responsabilidades derivada
de la prestacién servicio.-

)
Wow

m F

Mmoot O W (D

- La informacién puesta a su disposicibébn es para su uso exclusivo y tie
caracter intransferible y confidencial y tunicamente podrd utilizarse para
finalidad por la que se solicité la informacidmn. Queda prohibida la transmis
o cesién de la informacién por el usuario a cualquier otra persona, incluso
manera gratuita.-

v

b S 1 R 1}

[

[ T

i

- De conformidad con la Instruccién de 1la Direccidn General de los



SOCAMEX, B.A UL, con seds an C/ COBALTD, 12 P1. SAN CRISTOBAL A7012-VALLADOLIDVALLADOUID)

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
Csocamex ALHAMA DE MURCIA B
C.LF. A4T7211214 AR MOMEIRAL DEAA D N’mwfémz'ﬁﬁ

NUMERO REGIBO FEotaRECD:
201277860 0310/2022

CONTRATODE SERVICIOS
CILEGAR EXPLOTACIONES AGRICOLAS S.L

N.|.F.; B30903850

PASO DE MULA, 14 -
30848 ALHAMA DE MURCIA 108610 113513 Jul-Sept/2022
MURCIA
CILEGAR EXPLOTACIONES AGRICOLAS S.L
o : AVDA JUAN CARLOS |, 0011
_éANCO:DE EAnd DC CU:ENT. e N 30700 TORRE PACHECO
: AGENCIA:; : A Q)
CAIXABANK {") Oculto para su seguridad MURCIA
ATENCION AL CLIEI e
N Forma de cobro: Recibo a Ia vista. Este recibo sélo tiene
MURCIA CARACTER INFORMATIVO
TFNO: 958 63 09 11 - 958 638 B27 L1 S o ey BEE=a s
AVERIAS: 609448045 TFAX; 968632611 TARIFA i ' F.VENCIMIENTO
HORARID: Att. al pablico: LV 8 & 13:30 y Ma 16:00 a 16:30 AGUA CAMPO 03/01/2023
FACTURACION _ : =i ; s i e e
CONCEPTO DESDE  HASTA up. PRECIO IMPORTE SUBTOTAL
{;socamex SOGAMEX (C.LF. A47211214) AGUA Y ALCANTARILLADD
N AGLUA - CUDOTA DE SERVICIO 01072022 30/09/2022 3 MES 5670167 17,01
- AGLIA - CONSUMO HASTA 30 M2 156/08/2022 13/08/2022 30 M3 1,107000 il |
§ AGUA - CONSUMO DE 31 A 50 M3 15/06/2022 13/09/2022 20 M3 1,547000 30,94
E AGLUA - CONSUMO SUPERIOR A 50 M3 15/08/2022 13/09/2022 108 M3 1,972800 20912
2 LV.A 10,00% s/ 280,28 2003 318,31€
z [TOTAL o i s1931€ |
z
5
=
s A AT YT YW
i
o
2
-
g
'23
3
2
B
2
(14
:
’TE TORIAL DE CONSUMO | TARIFASAPLICADAS CONSUMO ' Lectura Real
E B.ORM. N.7T6 01/04/2020 CRmRboR e
£ B.0.R.M. N.301 311212015 G17FASR42007 13
g BORM. N7 110172017 LECTURAACTUAL 1aei2022 703
= LECTURA ANTERIOR 16/06/2022 547
[ e —— T CONSUMO LECTURA 158
173 Ma/dia TOTAL CONSUMO 156

Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serdn exig por el p dirni de ¥
garan los i gos del periodo ej los i de demora y, en su

caso, las costas que se produzcan. Esta factura no tendra validez sin el recibo acreditativo del

banco, o el sello de Cajs y no presupone el pago de las anteriores,

Si necesita FACTURA pongase en coniacto con nosotros




Periodo de facturacion 31/08/2022 - 30/09/2022
Ntmero de factura 21221021010005832

Fecha de emision de factura 21 de octubre de 2022
Fecha prevista de cargo 07/11/2022

Factura con lectura real

Titular CILEGAR EXPLOTACIONES AGRICOLAS SL

CIF titular B30903850

Ntmero de contrato 273763738

ENERGIA 1.643,27 €
CARGOS NORMATIVOS 647,13 €
SERVICIOS Y OTROS CONCEPTOS 28,60 €
IVA 21% s/2.319€ 486,99 €
TOTAL A PACAR

>ver detalle de facturacion y consumo en el reverso

Mas informacion en el reverso de la factura.

Documento emitida prrlr LA CLIENTES, 5.4 U. - domicilio fiscal: £ Tomas Redondo 1, 28033 Madrid; domicilio soclak Plaza Emh1¢" 209 Bilbao: inscrita en el Registro Mercantil de Bizkaia, tomo 5448, folio 18, haja B-63981, inscripcion 1° = OF A-95756389

= TRICIDAD

2 L
Regmite: IBERDROLA CLIENTES, S.AU. Apartado de Correos 61175 28080 Madrid v

1N 999 M S 027376373801 08 SV

WO O T o
027376372800 2309993 0844 21102

230! 30008000107

CILEGAR EXPLOTACIONES AGRICOLAS SL

20 2022102

Ctra DE MULA, 6-PROX , Bajo

30840 ALHAMA DE MURCIA (MURCIA)

Direccion de suministro: Ctra DE MULA, 6- PROX , Bajo 30840

ALHAMA DE MURCIA (MURCIA)

12

kwhxtooo L - -~ —

L Az St Oc Nw o En b Mr. Ab, My Jn_jl. _&g, st

E-LE B R B R | 2!2222222222‘2122 22

Este grafico muestra la evolucian de su consumo.
Su consume medio diario en este titimo periodo facturado ha sido: 93,53 €
Su consumo medio diario en los Gltimos 14 meses ha sido; 48,99 €

Segun contrato vigente, el importe de esta factura le seré cargado en su cuenta a fecha 07/11/2022.

En aplicacion del Real Decreto-ley 10/2022, del 13 de mayo, se incluye un nuevo concepto para la financiacién del tope del
precio del gas. Este cargo normativo es de aplicacién para los consumos realizados a partir del 15 de junio de 2022 en
todos los contratos del mercado eléctrico indexados a los mercados mayoristas, o con precio fijo e inicio de vigencia,
renovaciones, revisiones de precio o prorrogas a partir del 26 de abril de 2022, con independencia de su comercializadora.

AENOR

R .

Gesd din e

0 s

ABNOR

R

Emprésa
Regsirads

TINE R

W
s




i) cajamar

CAIA RURAL ( Adeudo en Cuenta
[ NUMERO DE CUENTA
FECHA : T
OFICINA TELEFONO ‘IBAN ES53 3058 0228 2027 2001 7270
03/10/2022 | TORRE- PACHECO 968579461 cCe 3058 0228 20 2720017270

(" CONCEPTO ADEUDO DIRECTO SEPA

DATOS DEL DEUDOR

NOMBRE: CILEGAR EXPLOTACIONES AGRICOLAS SL

IBAN..: ES53 3058 0228 2027 2001 7270 BIC....: CCRIES2AXXX - CAJAMAR CAJA RURAL
ULTIMO DEUDOR :

IDENTIFICACION :

DATOS DEL ACREEDOR

NOMBRE: AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA

IDENTIFICACION PRIVADA: ES 11 011 P3000800G

IDENTIFICACION ADEUDO: 202209301938939836

REFERENCIA MANDATO...: 000000082071

REFERENCIA ACREEDOR..: 274120220000314446

ESQUEMA SEPA.........: CORE

TIPO DE SECUENCIA....: RCUR - DEBITO PERIODICO O RECURRENTE

CONCEPTO.............: NIF/CIF: B30903850 / TIT: CILEGAR EXPLOTACIONES AGRICO / PADRON: RESID

. UOS 202202 RECIBO: 000314446 / DS FUENTE ALTA, 0001 1 00 0A
FECHA Y HORA MAXIMA DEVOLUCION PARA RECIBOS NO AUTORIZADOS O CON DISCONFORMIDAD PROBADA EN IMPORTE:
30/11/2022 HASTA LAS 15:00 hrs.

CLIENTE FECHA VALOR IMPORTE
CILEGAR EXPLOTACIONES AGRICOLAS, S.L. 03/10/2022 29,50 EUR

CAJAMAR CAJA RURAL, SOCIEDAD COOPERATIVA DE CREDITO. Inscrita en el Registro Mercantil de Almeria, Tomo 1526, Libro 0, Folio 1, Hoja AL-40338, Inscripcién 1° de fecha 31/10/2012.
Registro Estatal de Sociedades Cooperativas, con nimero de inscripcién 2627-SMT. NIF-F04743175. BIC: CCRIES2AXXX. Domicilio Social Plaza de Juan del Aguila Molina, 5 - 04006 ALMERIA. Entidad del Grupo Cooperativo CAJAMAR.



Depuracién y tratamiento de Aguas residuales
Disefo de sistemas y soluciones a medida

Suministros para la industria y el profesional

FICHA TECNICA

DEPURADORA DE OXIDACION DEPURPACK ECOX15

MODELO ECOX 15

NORMA DE FABRICACION EN 12566-3

MATERIAL DE FABRICACION PRFV (Poliéster reforzado con fibra de vidrio)
FORMATO HORIZONTAL

15 habitantes equivalentes
Oxidacion total, fangos activados por aireacion prolongada

DIMENSION NOMINAL
TIPO DE TRATAMIENTO

SISTEMA DE AIREACION Soplante de membrana monofésica 100W / difusor de EPDM
RECIRCULACION DE FANGOS Mediante Air-lift

TIPO DE SALIDA Superior

RENDIMIENTOS (DBO, DQO, MES) Reduccion 93% - 75% - 93%

REJA DE DESBASTE Manual (opcional/no incluida)

TEMPORIZADOR Analdgico incluido

La depuradora de oxidacion total DEPURPACK ECOX15 esta destinada al tratamiento de aguas residuales de
origen doméstico o asimilables a domeésticas. Su elevado rendimiento le permite cumplir con las
autorizaciones de vertido mas exigentes (cauce publico y/o proximidad a él o zonas sensibles), dando asi
cumplimiento al marco europeo y normativa actual vigente tanto en ley de aguas como en marcacion CE. El
sistema consta de dos etapas, una de aireacién y otra de decantacion y un minimo consumo energético.

0 620
620
| _l—— —
— || =l |
T ] e
) At
L'%
® e E
U =
&
C)
1
| _ L = B
3000
- TUBERIA PESO BOCAS OREJAS
VOLUMEN POBLACION DOTACION DIAMETRO LONGITUD E/s APROX. REGISTRO ANCLAJE
6.000 lts. 15 hab.eq. hazt())(()E(I]tZia 1.725 mm 3.000 mm PVC 125 200 Kg 620/454 mm Incluidas

info@depurpack.com

DEPURPACKS.L.

Cl. Bonsuccés, 1 2A 08241 MANRESA (Bcn)




ReQistros y del Notariado de 17 de febrero de 1998 queda prohibida la
_ imcorporacién de los datos gque constan en la informacién registral a ficheros ©
bases informaticas para la consulta individualizada de personas fisicas ©
juridicas, incluso expresando la fuente de procedencia.—

En cuanto resulte compatible con la normativa especifica ¥ aplicable al
Registro, se reconoce a los interesados los derechos de acceso, rectificacidn,
supresiodn, oposicién, limitacién ¥ portabilidad establecidos en el RGPD citado,
pudiendo ejercitarlos dirigiendo un escrito a la direccién del Registro. Del
mismo modo, el usuario podra reclamar ante la Rgencia Espafiola de Proteccioén de
Datos (AEBD): www.agpd.es. Sin perjuicio de ello, el interesado podra ponerse en
contacto con el delegado de proteccion de datos del Registro, dirigiendo un
escrito a la direccidn dpolcorpmne.eg

La presente nota simple tiene valor puramente informativo (articulo 222.5 de
la Ley Hipotecaria) ., careciendo de garantia (articulo 332 del Reglamento
Hipotecario) . La 1ibertad o gravamen de los bienes o derechos inscritos, sélo se
scredita, en perijuicio de tercero, pPOr certificacién del Registro {articulo 225
de la Ley Hipotecarial.

. gueda prohibida la incorporacién de los datos gue constan en la presente nota
simple a ficheros o bases informaticas para la consulta individualizada de
personas fisicas o juridicas, incluso expresando la fuente de la informacién (
Tnstruccién de la D.G.R.N. 17/02/98; B.O.E., 27/02/1998).



7- ANEXOS





